
18. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kvůli krachu UB zaplatí banky více do Fondu
pojištění vkladů
Kvůli loňskému krachu Union banky a Plzeňské banky musejí všechny domácí peněžní ústavy
zdvojnásobit odvody do Fondu pojištění vkladů. Fond se totiž zadlužil, aby mohl klientům
zkrachovalých bank vyplatit náhrady za pojištěné vklady. Podle zákona tak musejí banky a stavební
spořitelny zvýšit příspěvky do fondu, řekl jeho výkonný ředitel Pavel Trnka.

"Museli jsme si půjčit tři miliardy na výplatu klientů Union banky, což budeme splácet další tři roky,"
řekl Trnka. Bankám se tak na tři roky zvýší příspěvek do fondu z 0,1 na 0,2 procenta objemu vkladů.
Fond si podle Trnky půjčil na výplatu klientů od syndikátu bank.

Po zvýšení odvodů tak podle Trnky fond získá od 37 bank a spořitelen přes dvě miliardy korun. Česká
spořitelna již ohlásila, že zvýšení příspěvků ji přijde letos na 300 milionů korun. "Je to jeden z vlivů,
který letos negativně ovlivní náš zisk," řekl ve středu šéf banky Jack Stack.

Fond pojištění vkladů má vůči zkrachovalé Union bance pohledávku 12,5 miliardy korun a je tak
největším věřitelem. Jde o výši pojištěných vkladů, kterou fond již z drtivé většiny vyplatil. Klienti
Union banky i Plzeňské banky mají ze zákona nárok na výplatu 90 procent vkladů, maximálně však
necelých 800 tisíc korun.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

